Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«18» июня  2013г.                                                                                   № 45-369
Об утверждении Программы
приватизации муниципального
имущества Саянского района на 2013-2015 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                           «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 34, 44, 89 Устава Саянского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества Саянского района на 2013-2015 годы (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Присаянье».
Глава района, председатель

Саянского районного Совета депутатов                                         А. И. Антонов

Приложение №1

к решению

                                             Саянского районного
  совета депутатов
                                                                                                        от «18»июня 2013 г. № 45-369
Программа

приватизации муниципального имущества

Саянского района на 2013-2015 годы
1. Программа приватизации муниципального имущества Саянского  района на 2013-2015 годы устанавливает основные цели и задачи приватизации в Саянском районе, конкретный перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, и мероприятия по ее реализации.

Основными целями и задачами реализации Программы являются:

- повышение эффективности функционирования экономики района;

- совершенствование управления муниципальной собственностью;

- привлечение инвестиций в приватизируемые объекты муниципальной собственности;

- содействие в реализации мероприятий по социальной защите населения и развитию районных объектов социальной инфраструктуры за счет средств, поступающих от приватизации.

1.1. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации на       2013-2015 годы.

В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества Саянского района на 2013-2015 годы необходимо осуществить продажу муниципального имущества в соответствии с Перечнем недвижимого имущества, подлежащего приватизации в 2013-2015 годы (Приложение № 1).

1.2. Основные мероприятия по реализации Программы.

В целях реализации Программы предусматривается проведение следующих мероприятий:

- оценка муниципального имущества;

- подготовка и утверждение планов приватизации;
- информационное обеспечение приватизации муниципального имущества;

- подготовка и проведение аукционов по продаже муниципального имущества;

- распределение денежных средств, полученных от приватизации муниципального имущества;

1.3. Организация контроля за проведением приватизации муниципального имущества.
Целью контроля за проведением приватизации муниципального имущества является уменьшение рисков в отношении использования муниципального имущества, безусловная реализация новыми собственниками инвестиционных и социальных обязательств, гарантированное получение средств от приватизации в планируемых объемах и в установленные сроки.

Обеспечение выполнения Программы возлагается на отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района.

Ежегодный отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2013-2015 годы  представляется до 1 марта года следующего за отчетным в Саянский районный Совет депутатов.
Движимое и недвижимое имущество, подлежащее приватизации состоит из неиспользуемых по назначению объектов. Имущество, включенное в программу приватизации муниципального имущества Саянского района на 2013-2015 годы в большей его части имеет физический износ от 70 до 100 процентов. В связи с этим нести расходы из бюджета муниципального района по содержанию данных объектов нецелесообразно.
                                                                Приложение № 1 к приложению№1  решения
                                                          Программе приватизации
                                                               муниципального имущества

                                                                                      Саянского района

                                                                                       на 2013-2015 годы
Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации
в 2013-2015 годы
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Способ
приватизации
	Примечание

	1
	Трансформаторная подстанция ЗТП6-05-1/630 кВа, ВЛ-04 протяженностью 0,56 км.
	Красноярский край, Саянский район, с. Унер, ул. Трактовая, 1-А
	Продажа
на аукционе